
 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE 

pro školní rok 2025/2026 

79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávaní, 1. kolo 
 

Všichni uchazeči konají povinně přijímací zkoušku ve formě centrálně zadávaných jednotných 

testů (test z matematiky a českého jazyka a literatury). Školní přijímací zkoušku ani žádnou další 

vlastní zkoušku škola neorganizuje. 

 

Pro přijetí uchazečů je nutné splnění následujících podmínek: 

 

1. Dosažení požadované hodnoty průměrného váženého percentilu odpovídající stanovenému 

počtu přijímaných uchazečů.  

Výpočet bude proveden podle vzorce: 

PercVP = 0,4xPercMA + 0,4xPercČJ+ 0,05xPercZNAMKY* + 0,1x Perc SOUTĚŽE**+ 0,05x 

Perc. JAZ.CERTIFIKÁTY***  

Průměrný vážený percentil je standardním způsobem převeden na klasické pořadí uchazečů. 

 

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají (nebo získá) stejnou hodnotu průměrného 

váženého percentilu, má přednost (dle hodnocení v pořadí níže uvedených bodů): 

1. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném testu z matematiky, 

2. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v centrálně zadávaném testu z českého 

jazyka, 

3. uchazeč, který dosáhl lepšího průměru z hlavních předmětů ze základní školy*, 

4. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z matematiky, 

5. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z českého jazyka, 

6. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v komplexech úloh testu z MA v pořadí A, B, 

C, D, E, F (definovaných Cermatem), 

7. uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku (v bodech) v komplexech úloh testu z ČJ v pořadí A, B, 

C, D, E, F (definovaných Cermatem). 

 

* Započítávají se známky z hlavních předmětů (český jazyk a literatura, jeden cizí jazyk, dějepis, 

občanská výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie) 

předposledního absolvovaného ročníku ZŠ a z 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku ZŠ 

a z průměru těchto známek se stanoví pořadí a převede se na percentily. 

** Započítávají se body za umístění v okresním kole nebo ve vyšším než okresním kole dále 

uvedených oborových soutěží jednotlivců (matematická olympiáda, fyzikální olympiáda, 

chemická olympiáda, biologická olympiáda, astronomická olympiáda, geologická olympiáda, 

olympiády v cizích jazycích, olympiáda v českém jazyce, dějepisná olympiáda, zeměpisná 

olympiáda – viz Informativní seznam MŠMT ČR), a to v době docházky uchazeče do 6., 7., 8. 

nebo 9. třídy základní školy. 

***Započítávají se body za jazykové certifikáty za celou dobu povinné školní docházky (např. 

Flyers, KET, PET, Goethe-Zertifikat, DELF, DELE) – viz příloha kritérií. Z celkového počtu 

bodů se sestaví pořadí a převede se na percentily. Základní školou potvrzené kopie diplomů 

nebo jiného osvědčení dodají uchazeči o studium nejpozději do 25. 4. 2025. 



 

 

 

 

 

2. Pokud bude uchazeč hodnocen v klasifikačních obdobích uvedených v 1. podmínce 

z některého z hlavních předmětů známkou nedostatečnou, bude mu k průměru známek 

připočtena hodnota 5. 

 

Přijímání cizinců ke vzdělávání 

 

1. Podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se osobám, 

které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, při přijímacím řízení ke vzdělávání 

ve střední škole promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem 

před komisí.  

 

2. Podle ustanovení Opatření obecné povahy č.j. MŠMT- 17092/2024-1 se osobám – cizincům 

podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem před komisí. Cizinec má na žádost 

právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

Uchazečům, kteří u rozhovoru ověřujícího znalost ČJ neuspějí, bude vydáno rozhodnutí o nepřijetí. 

Uchazeči – cizinci dle bodu 1 a 2, který uspěl v rozhovoru ověřujícím znalost ČJ, bude v přijímacím 

řízení stanoven výsledek z váženého aritmetického průměru percentilů z centrálně zadávaného testu 

z MA, percentilu ze známek ze ZŠ, percentilu ze soutěží a certifikátů (podle ustanovení § 26 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání).  

 

Uvedené žádosti a kopii dokladu o dočasné ochraně pro cizince dle bodu 2 dodá uchazeč jako 

přílohu přihlášky. 

 

 

Přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ke vzdělávání 

 

Podle ustanovení § 24 vyhlášky č. 422/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání, upraví ředitel školy uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky 

v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení, které přiloží zákonný zástupce 

k přihlášce ke studiu. 

 

 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 120. 

 

Ve Zlíně 22. 1. 2025                                  

 

 Mgr. Pavel Simkovič 

                                                                         ředitel gymnázia 

  



 

 

 

 

Příloha kritérií pro přijetí uchazečů do oboru 79-41-K/41  

pro školní rok 2025/2026 

 
Soutěže 

 

Na základě doložených příloh k přihlášce ke studiu ve SŠ budou uchazeči přiděleny body za 

umístění v uvedených předmětových soutěžích jednotlivců podle následujících tabulek.  

 

Okresní kolo: 

 

Umístění (pořadí) Počet přidělených bodů 

1. místo (pořadí) 12 bodů 

2. místo (pořadí) 10 bodů 

3. místo (pořadí) 8 bodů 

4. místo (pořadí) 6 bodů 

5. místo (pořadí) 4 body 

6. místo (pořadí) 2 body 

 

Krajské kolo: 

 

Umístění (pořadí) Počet přidělených bodů 

1. místo (pořadí) 18 bodů 

2. místo (pořadí) 16 bodů 

3. místo (pořadí) 14 bodů 

4. místo (pořadí) 12 bodů 

5. místo (pořadí) 10 bodů 

6. místo (pořadí)   8 bodů 

 

Uchazeč, který prokáže úspěšnou účast v ústředním kole předmětové soutěže jednotlivců, získá 30 

bodů. Lze dodat i diplomy z jedné soutěže z několika postupových kol (např. okresní i krajské). 

 

Z celkového počtu bodů za soutěže se sestaví pořadí uchazečů a převede se na percentily. 

 

 

Jazykové certifikáty 

 

Za jazykový certifikát (např. Cambridgeské zkoušky Movers, Flyers, KET, PET; dále Goethe-

Zertifikat, DELF, DELE aj.) může uchazeč získat (podle druhu zkoušky a úrovně její obtížnosti) 

maximálně 30 bodů. 

Uvedené bodové hodnoty získá uchazeč při dosažení nejlepšího bodového skóre dané úrovně 

zkoušky, při zisku menšího počtu bodů při zkoušce obdrží uchazeč adekvátně snížený počet bodů 

do hodnocení při přijímacím řízení. 

 

  



 

 

 

 

 

 

Úroveň podle SERRJ Počet přidělených bodů 

A1 max. 6 bodů 

A2 max. 12 bodů 

B1 max. 18 bodů 

B2 max. 24 bodů 

C1 max. 30 bodů 

 

Za jazykový certifikát TOEFL Junior Standard obdrží uchazeč snížený počet bodů z toho důvodu, 

že je při něm zkoušena jen polovina jazykových dovedností ve srovnání s Cambridgeskými 

zkouškami uvedenými výše. 

 

Úroveň Toefl Junior Standard Počet přidělených bodů 

1 4 body 

2 5 bodů 

3 7 bodů 

4 9 bodů 

5 12 bodů 

 

 

Z celkového počtu bodů za jazykové certifikáty se sestaví pořadí uchazečů a převede se na 

percentily. 

 

 

Ve Zlíně 22. 1. 2025                                                    

Mgr. Pavel Simkovič, ředitel školy 

 

  



 

 

 

 

Vysvětlení základních pojmů použitých v kritériích přijímacího řízení pro 

uchazeče o vzdělávání na školní rok 2025/26 na Gymnáziu Zlín – Lesní čtvrť  

 
Pro přijímací zkoušku používá Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť centrálně zadávané jednotné testy 

z matematiky a českého jazyka. 

 

Obor vzdělání 79-41-K/41 (čtyřleté studium) 

 

Percentil uchazeče udává, kolik procent ostatních uchazečů daný uchazeč v jednotlivém testu 

předstihl. 

 

Nejdůležitější hodnotou je průměrný vážený percentil, v němž se projeví váha (důležitost) 

jednotlivých testů a váha známek ze ZŠ (započítávají se známky uvedené v kritériích) a váha 

výsledků v předmětových soutěžích a jazykových certifikátů (viz příloha kritérií). Výpočet 

průměrného váženého percentilu lze vysvětlit takto: testy ČJ a MA mají váhu shodně po 40 %, 

soutěže mají váhu 10 % a jazykové certifikáty 5%, průměr známek ze ZŠ váhu 5%. Z hodnot 

jednotlivých percentilů se vypočítá průměrný vážený percentil, jehož hodnota určí umístění 

uchazeče v celkovém pořadí (čím vyšší percentil, tím lepší pozice v celkovém pořadí uchazečů). 

Výpočet vážené ho percentilu je podle následujícího vzorce: 

 

PercVP = 0,4xPercMA + 0,4xPercČJ+ 0,05xPercZNAMKY* + 0,1x Perc SOUTĚŽE+ 0,05x Perc. 

JAZ.CERTIFIKÁTY 

 

Příklad: 

Uchazeč získá z MA percentil 75,26, z ČJ 68,34, za známky 38,71, za soutěže 90,00 a za jazykové 

certifikáty 65,47. Průměrný vážený percentil bude následující: 

PercVP = 0,4*75,62 + 0,4*68,43 + 0,05*38,71 + 0,1*90,00 + 0,05*65,47 = 71,829 

 

 

 

Ve Zlíně 22. 1. 2025                                                    

Mgr. Pavel Simkovič, ředitel školy 

 


		2025-01-27T15:04:34+0100
	Mgr. Pavel Simkovič


		2025-01-27T15:04:57+0100
	Mgr. Pavel Simkovič




